Муницип€lJIьное бюджетное дошкольное образовательное r{реждение
<Детский сад комбинированного вида Ns 3б <Леснм полянкa>

прикАз

Номер
документа

Дата
составления

42l03-03 28.06.2023 г.

О назначении ответственного за работу по организации обучения
детей ПДД и профилактике ДДТТ

В целях формирования навыков, связанных с безопасным поведениеМ на

улицах. и дорогах, адаптации воспитанников к транспортной среде в местах
постоянного жительства, практического обучения основам безопасноСТИ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить старшего воспитателя
организацию профилактической работы
дорожно-транспортного травматизма в МБДОУ <Ns 36 <<Лесная ПоЛяНКa>).

2. Ответственному разработать план по профилактике детского ДорОЖНО-

транспортного травматизма в МБДОУ (J\Ъ 36 <<Лесная полянка) на 202З-2024

учебный год.
3. Организовать проведение занятий на транспортноЙ площаДКе ПО

безопасности детей на дорогах в осенне-весенний период.
4. Рассмотреть на педагогических советах, родительских собраниях

вопросы организации профилактической работы по предупреждению детского

дорожно_транспортного травматизма с привлечением инспекторов ГIБДД
(сентябрь, май).

5. Организовать систематическое изучение Правил дорожного движения,
бесед с воспитанниками по Правилам дорожного движения, проведение

тематических мероприятий: конкурсов, соревнований, игр, викторин с
привлечением родителеи.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
(JФ3б <<Лесная М.В. Серебрецникова

Кочеву Г.Л., ответственной за
по предупреждению детского

F*ъ, ,
, мБдоу \* 1..,_

:fl}}:к#*::,19 \ ъ!
,HnUt9 /Ёi,

/о--9/

l:!;,y
:;,i:yv

ьаЕ\ л;;;;;
а "9?"\ Bl

%-
/

С приказом ознакомлена: ( ? Г.Л.Кочева